2. CamaraMunicipal De Vereadores De Santa Tereza
ma CNPJ: 09.341.257/0001-81 Telefone: (54)3456-1426
N/  Rua Amadeu Picinini, n° 04, Centro, SANTA TEREZA / RS - 95715-000

Entidade: 2
Més referéncia: 12
IPC 04 - 01/2020

Ativo
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimento e Aplicagbes Temporérias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

Ativo Nao-Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido

Passivo e Patrimonio Liquido
Passivo Circulante

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assisténcias a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Obrigagdes de Reparticdes a Outros Entes
Provisdes a Curto Prazo

Demais ObrigacGes a Curto Prazo

Passivo Ndo-Circulante

Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigac0es Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais ObrigacGes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucro
Demais Reservas
Resultados Acumulados

(-) AgBes/ Cotas em Tesouraria

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Plblica, Sistema: Contabilidade
Data de emissao 23/01/2026, Hora da emissao 12:50:42

Balanco Patrimonial

Exercicio: 2025

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
366.480,23 348.909,23
574,44 574,44
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
574,44 574,44
0,00 0,00

0,00 0,00
365.905,79 348.334,79
0,00 0,00
2.230,00 2.230,00
363.675,79 346.104,79
0,00 0,00

0,00 0,00
366.480,23 348.909,23
19.083,77 14.372,83
19.083,77 14.372,83
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
347.396,46 334.536,40
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
347.396,46 334.536,40
0,00 0,00
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Balanco Patrimonial

Exercicio: 2025

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Ativo (1)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Passivo (1)
Passivo Financeiro

Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (I - 11)
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Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
366.480,23 348.909,23

0,00 0,00

366.480,23 348.909,23

0,00 0,00

19.083,77 14.372,83

347.396,46 334.536,40
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Balanco Patrimonial

Exercicio: 2025

¢. Quadro das Contas de Compensagéo

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Atos Potenciais Passivo
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigacdes Conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes Contratuais

Outros atos potenciais passivos
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Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

44.054,52
0,00
0,00
44.054,52
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.106,57
0,00
0,00

6.106,57
0,00

Emitido por Everton Basso
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Notas Explicativas do Balango Patrimonial

Nota 1 — Apresentacdo das Demonstracdes Contabeis: O Balango Patrimonial e as demais demonstracdes contabeis foram elaboradas em observancia com os dispositivos
legais que regulam o assunto, em especial a Lei Federal n°® 4.320/1964, a Lei Complementar n® 101/2000, os Principios de Contabilidade, as normas Brasileiras de
Contabilidade Aplicadas ao Setor Pablico, o Manual de Contabilidade Aplicado ao Setor Publico e demais disposi¢cdes normativas vigentes.

Nota 2 — Estoques: Compreende o valor dos bens adquiridos, produzidos, ou em processo de elaboracéo, com o objetivo de venda ou utilizagdo prépria no curso normal das
atividades.

Nota 3 — Imobilizado: Os saldos apresentados correspondem aos valores liquidos (ja descontada a depreciagdo ou ajuste a valor recuperavel), constante no inventario geral
realizado em 2025.

Nota 4 — ObrigacOes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar: Compreende os saldos das obrigagdes reconhecidas pelo regime de competéncia referente a
salarios ou remuneragdes, bem como os beneficios aos quais 0 empregado ou servidor tenha direito, aposentadorias, reformas, pensoes e encargos a pagar, beneficios
assistenciais, inclusive os precatérios decorrentes dessas obrigagdes.

Nota 5 — Provisdes: Segundo 0 MCASP, as provisoes sdo obrigacOes presentes, derivadas de eventos passados, cujos pagamentos se esperam que resultem saidas de recursos
capazes de gerar beneficios econdmicos ou potencial de servicos, que possuem prazos ou valor incerto.

Nota 6 — Patrimdnio Liquido: Compreende o valor residual dos ativos depois de deduzidos todos os passivos. Apés a apuragdo do resultado do exercicio.



